Муниципальное общеобразовательное учреждение
Всехсвятская основная школа

ПРИКАЗ

27.09.2019 г                                                                                                             №65/2

с. Всехсвятское

О внесении изменений в основные
образовательные программы
[bookmark: __DdeLink__2234_1419779406]Всехсвятской основной школы

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 9 приказа Минобрнауки от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего образования », в соответствии с решением педагогического совета Всехсвятской основной  школы от 30.08.2019 протокол № 1, решением Управляющего совета Всехсвятской основной школы от 30.08.2019протокол № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования:
В содержательный раздел:
В рабочие программы по внеурочной деятельности на 2019-2020 учебный год с учетом выбора участников образовательных отношений (Приложение 1).
В организационный раздел:
В учебный план начального общего образования на 2019-2020 учебный год (Приложение 2). Предметная область «Родной язык и литературное чтение на родном языке», включает учебные предметы «Родной язык», «Литературное чтение на родном языке», которые являются обязательными, включены в учебный план 4 класса.по 0,5 часа
В календарный учебный график на 2019-2020 учебный год (Приложение 3).

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования:
В содержательный раздел:
В рабочие программы по внеурочной деятельности на 2019-2020 учебный год с учетом выбора участников образовательных отношений (Приложение 4).
В организационный раздел:
В учебный план основного общего образования на 2019-2020 учебный год
 (Приложение 5).
Предметная область «Родной язык и родная литература», включает учебные предметы «Родной язык», «Родная литература», которые являются обязательными, но т.к. в образовательной организации родным является русский язык, то часы на эти предметы в учебном плане  выделены в 9классепо 0,5ч.  В предметной области «Иностранные языки» выделен 1 час для изучения предмета «Второй иностранный язык (английский язык)» в 8 классе и в9классе

                                                                          Приложение 1 к приказу №65/2  от 27.09.2019
                                                                                                    «Утверждаю»
                                                                                     Директор  Всехсвятской    основной школы
Воеводина Г.Н.__________
«____»____________

                                                                                      УЧЕБНЫЙ  ПЛАН
 Всехсвятской основной  школы на 2019-2020 учебный год.
Начальное  общее образование.

	Предметные
области
	Учебные предметы
	Классы

	I
	II
	III
	IV

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	4

	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	-
	-
	-
	0,5

	Литературное чтение на родном языке
	-
	-
	-
	0,5

	Иностранные языки

	 Немецкий язык
	-
	2
	2
	2

	Математика и
информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1

	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	2

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	-
	-
	-
	1

	Итого:
	21
	23
	23
	23

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	-
	-
	-
	-

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	21
	23
	23
	23

	Внеурочная деятельность
	5
	5
	5
	5

	Общекультурное
направление

	Общеинтеллектуальное
направление
	Занимательная
грамматика
	1
	1
	1
	1

	Спортивно-оздорови-
тельное направление
	Подвижные игры
	2
	2
	2
	2

	Социальное
направление
	 Земля-наш общий дом
	1
	1
	1
	1

	Духовно-нравственное
направление
	ИЗО-студия
«Капелька»
	1
	1
	1
	1

	Промежуточная аттестация

	Предмет
	Класс
	Форма

	Русский язык
	1
	Диктант с грамматическим заданием

	2
	Диктант с грамматическим заданием

	3
	Комплексная контрольная  работа

	Математика
	1
	Комплексная контрольная  работа

	2
	Комплексная контрольная  работа

	3
	Комплексная контрольная  работа

	Литературное чтение
	1
	Тестовая работа

	2
	Тестовая работа

	3
	Тестовая работа

	Окружающий мир
	1
	Тестовая работа

	2
	Тестовая работа

	3
	Комплексная контрольная  работа

	Музыка
	1
	Исполнение музыкального произведения

	2
	Тест

	3
	Тест

	Изобразительное искусство
	1
	Итоговая работа в любой технике

	2
	Итоговая работа в любой технике

	3
	Итоговая работа в любой технике

	Технология
	1
	Творческий проект

	2
	Творческий проект

	3
	Творческий проект

	Физическая культура
	1
	Тестирование

	2
	Тестирование

	3
	Тестирование

[bookmark: _GoBack]  Приложение 3 к приказу №65/2   от 27.09.2019

Годовой календарный учебный график
на 2019/2020 учебный год

Учебные недели

	1 четверть
	2 четверть
	3 четверть
	4 четверть

	01.09.2018г. – 28.10. 2018 г.

/8 уч. недель/

	06.11. 2018г. – 28.12. 2018 г

/7 уч. недель+4 дня /
	10.01. 2019 г.
21.03. 2019 г.

/10 уч. недель /
1 класс
10.01.2019 -17.02.2019 г.
25.02.2019 -21.03.2019 г.
/9 уч. недель/

	01.04. 2019 г. – 31.05. 2019 г.

/8уч. недель+4 дня /

Каникулярное время

	После
1 четверти
	После
2 четверти

	После
 3 четверти

итого

	29.10.2018 – 05.11.2018 г.
 (8 дней)
	29.12.2018 – 09.01.2019
        (12 дней)
	22.03.2019
– 31.03.2019 г.
(10 дней)
1 класс (дополнительные)
18.02.2019 – 24.02.2019
(7 дней)

	30 календарных дней

37 календарных дней

Приложение4, 5 к приказу № 65/2 от 27.09.2019
«Утверждаю»:
Директор Всехсвятской основной школы
Воеводина Г.Н.____________
«_____» __________ 2019г.

Учебный план Всехсвятской основной школы на 2019-20 уч.год.
Основное общее образование (ФГОС)
	Предметные области
	Учебные
предметы

	Классы

	VI
	VII
	VIII
	IX

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	6
	4
	3
	3

	Литература
	3
	2
	2
	3

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	-
	-
	-
	0,5

	Родная литература
	-
	-
	-
	0,5

	Иностранные языки
	Немецкий язык

	3
	3
	3
	3

Английский язык
	-
	-
	1
	1

	Математика и информатика
	Математика
	5
	-
	-
	-

	Алгебра
	-
	3
	3

3

	Геометрия
	-
	2
	2
	2

	Информатика
	-
	1
	1
	1

	Общественно-научные предметы
	История России
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Всеобщая история
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	Обществознание
	1
	1
	1
	1

	География
	1
	1
	2
	2

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы православной культуры и светской этики
	-
	-
	-
	-

	Естественно-научные предметы
	Физика
	-
	2
	2
	3

	Химия
	-
	-
	2

2

	Биология
	1
	1
	2

2

	Искусство
	Музыка
	1
	1

1

-

	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	-

	Технология
	Технология
	2
	2
	1
	-

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	ОБЖ
	*
	*
	1
	1

	Физическая культура
	3
	3
	3
	3

	Итого
	29
	29
	32
	33

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

-
	-
	-

-

	Максимально допустимая недельная нагрузка при пятидневной учебной неделе (треб.СанПин)
	30
	32
	33

33

	Внеурочная деятельность
(кружки, секции, проектная деятельность и др.)
	ОБЖ

1
	1
	-
	-

	Спортивные игры

2
	2
	2
	2

	За страницами учебника математики

1
	1
	1

1

	Юные экологи

1
	1
	1
	1

	Итого:

5
	5
	4
	4

*- проводится во второй половине дня за счет внеурочной деятельности

Промежуточная аттестация.
	Предмет
	Класс
	Форма

	Русский язык
	5-7
	Диктант с грамматическим заданием

	8-9
	Комплексный анализ текста

	Литература
	5-9
	Тестовая работа

	Математика
	5-9
	Комплексная контрольная работа

	История
	5-7
	Контрольная работа

	8-9
	Тестовая работа

	Обществознание
	6-8
	Тестовая работа

	Немецкий язык
	5-9
	Контрольная работа

	Биология
	5-9
	Контрольная работа

	География
	5-9
	Контрольная работа

	Физика
	7-9
	Контрольная работа

	Химия
	8-9
	Комплексная контрольная работа

	Информатика
	7-9
	Тестовая работа

	Физическая культура
	5-9
	Тестирование

	Технология
	5-8
	Проект

	Основы безопасности жизнедеятельности
	8-9
	Тестовая работа

	Музыка
	5-8
	Комбинированная контрольная работа

	Изобразительное искусство
	5-8
	Комбинированная контрольная работа

	Основы православной культуры и светской этики
	5
	Проект